UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG

Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

Số:            /SXD-QLN

Về việc đề nghị đăng tải dự thảo Quy

định chi tiết thi hành một số điều của

Luật Nhà ở số 27/2023/QH15 trên địa

bàn thành phố Hải Phòng

         Hải Phòng, ngày        tháng 10 năm 2025

Kính gửi: Cổng thông tin điện tử thành phố Hải Phòng

Thực hiện Quyết định số 3716/QĐ-UBND ngày 12/9/2025 của UBND

thành phố Hải Phòng về việc phê duyệt danh mục văn bản quy phạm pháp luật

để quy định chi tiết các nội dung được giao và quy định theo điểm b và điểm c

khoản 2, khoản 3 Điều 21 Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; Sở Xây

dựng đã xây dựng dự thảo Quyết định quy định chi tiết thi hành một số điều của

Luật Nhà ở số 27/2023/QH15 trên địa bàn thành phố Hải Phòng (thay thế Quyết

định số 36/2024/QĐ-UBND ngày 30/8/2024 của UBND tỉnh Hải Dương; Quyết

định số 35/2024/QĐ-UBND ngày 30/10/2024 của UBND thành phố Hải Phòng)

và có văn bản xin ý kiến của các cơ quan, tổ chức có liên quan.

Thực hiện quy định tại Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi

hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật, Sở Xây dựng đề nghị Văn

phòng UBND thành phố Hải Phòng đăng tải toàn văn dự thảo Quyết định (gửi

kèm công văn) lên Cổng thông tin điện tử thành phố Hải Phòng trong vòng 10

ngày (từ ngày 02/10/2025 đến ngày 12/10/2025) để lấy ý kiến đóng góp của các tổ

chức, cá nhân.

Ý kiến đóng góp của tổ chức, cá nhân bằng văn bản gửi về Sở Xây dựng

Hải Phòng, Toà G - Trung tâm Chính trị - Hành chính thành phố Hải Phòng,

Khu đô thị Bắc sông Cấm, phường Thủy Nguyên thành phố Hải Phòng để tổng

hợp, hoàn thiện Dự thảo.

Đề nghị Quý cơ quan quan tâm và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cổng TTĐT SXD (để đăng tải);

- Giám đốc, Phó Giám đốc Sở (N.H.Long);

- Lưu VT, QLN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Hoài Long

2

		2025-10-01T14:20:38+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hoài Long <nguyenhoailong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-01T14:46:38+0700
	Việt Nam
	SỞ XÂY DỰNG <soxd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-01T14:46:38+0700
	Việt Nam
	SỞ XÂY DỰNG <soxd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-01T14:46:39+0700
	Việt Nam
	SỞ XÂY DỰNG <soxd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!